
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Fecha 24/11/2023 11:00:24

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Fecha 23/11/2023 13:58:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Página 1/5

 
 

  
 

 
  

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

 
D E C R E T O: 

 
Visto el Informe del Coordinador del Servicio de Recursos Humanos de fecha 22 de 
noviembre de 2023, he resuelto: 
 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos definitiva 
correspondiente a la convocatoria de siete plazas de Auxiliar Administrativo/a de la 
Oficina Tributaria del Ayuntamiento de Fuenlabrada, en régimen de turno libre, 
correspondiente a la OEP de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus 
OOAA por el procedimiento de concurso de méritos de la disposición adicional sexta y 
octava de la ley 20/2021 de  28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, que figura como Anexo I. 

SEGUNDO: La lista definitiva (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las bases, 
será expuesto en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse 
los recursos que se indican a continuación:  

I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el 
mismo órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Comunidad de Madrid, o bien, directamente recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de 
la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, 
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).  

II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
fecha en que reciba la notificación de la resolución del recurso (artículos 123 
apartado 2º y 124 LPAC y 46 LJCA). 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 23/11/2023

Nº 2023/6390



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Fecha 24/11/2023 11:00:24

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Fecha 23/11/2023 13:58:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Página 2/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha 
recaído resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de seis meses a contar 
desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver 
expresamente el recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA). 

IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que 
estime pertinente (artículo 40.2 LPAC). 

 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 
 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 

 
 
 
 

Alcalde-Presidente. 
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local  
D. Eulalio Ávila Cano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Fecha 24/11/2023 11:00:24

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Fecha 23/11/2023 13:58:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Página 3/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE 
SIETE PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A DE LA OFICINA TRIBUTARIA 
DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE, Y 
POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS, CORRESPONDIENTES 
A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN 
 
ÚNICO: Que concluido el plazo establecido para alegaciones, la lista de admitidos y 
excluidos definitiva para este proceso selectivo, es la siguiente:  
 

 
ADMITIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ACEDO MUÑOZ-TORRERO ANA MARIA  ***1343** 

AGUADO MARTIN MARIA DEL MAR ***2171** 

ALARCON PEREZ MARIA DOLORES ***1434** 

APARICIO GALLEGO MARIA ANTONIA ***5488** 

ATIENZA MARIN MARIA DEL MAR ***3672** 

CABAÑAS ZAPARDIEL MARTA ***5415** 

CALLE CASTILLO ANTONIO ***4966** 

CARO LOPEZ MÍRIAM ***2233** 

CARRASCO RAFAEL NATALIA ***9529** 

CASTAÑARES ALVAREZ LAURA NATALIA ***9952** 

CEJUDO LOPEZ DE SABANDO MARIA ESTER ***1249** 

CHAVES CUENCA ASUNCION ***9264** 

CRISTINO GAHETE MARÍA DE LAS MERCEDES ***3690** 

DÍAZ LÓPEZ ESPERANZA ***5229** 

DIAZ SANCHEZ SILVIA ***5619** 

FEITO ALVAREZ MARIA DE LOS ANGELES ***9283** 

FERNANDEZ PONTES PILAR ***3516** 

GARCÍA-GIL GIL  ANTONIO ***5518** 

GILARRANZ PÉREZ SARA ***2336** 

GONZÁLEZ LABORDA LORETO ***2222** 

GUERRERO RUIZ MARIA MAGDALENA ***6259** 

HERAS JIMÉNEZ GEMA, DE LAS ***2385** 

HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL ***6794** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Fecha 24/11/2023 11:00:24

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Fecha 23/11/2023 13:58:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Página 4/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

HORRILLO GUERRA JUAN DIEGO ***5342** 

JIMENEZ RAMALLETE PATRICIA ***2549** 

JORGE JIMENEZ SORAYA ***0826** 

LOPEZ MASA BEATRIZ ***3747** 

LOZANO PÉREZ MARIA LUISA ***3018** 

MARTÍN CORTIJO JULIO ***3246** 

MARTÍN DE LA PARRA CRISTINA YVANA ***9700** 

MARTIN DIAZ MONICA ***0587** 

MARTÍN GONZÁLEZ VIRGINIA ***6603** 

MARTÍNEZ DE ANA MARÍA GEMA ***5786** 

MONTAÑA ROMERO ROCÍO ***0787** 

MORALES PETEIRO PALOMA ***2994** 

MUÑOZ MURILLO MARIA GRANADA ***9205** 

MUÑOZ ROSAS ESTÍBALIZ ***0447** 

NARANJO RODRIGUEZ  CRISTINA ***9883** 

NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS ***6197** 

OCAÑA SÁNCHEZ RAQUEL ***2506** 

OLIVARES PEÑALVER ÁNGEL ***9709** 

ORTIZ CALVO MARÍA ÁNGELES ***5701** 

PAÑOS CLEMENTE RAQUEL ***2047** 

PAZ GÓMEZ BRENDA, DE ***4740** 

PEDRAZA ARROYO RAQUEL ***5529** 

PELAEZ SANTIAGO M DEL CARMEN ***3517** 

PEÑA GONZALEZ MARIA ***2129** 

POZAS BEDMAR SILVIA ***2807** 

POZO MATAMOROS SARA ***2410** 

QUIROGA DEL RÍO VANESA ***2671** 

RAMIRO SANCHEZ RAQUEL ***5147** 

REPULLO MARTIN NURIA ***5234** 

RUIZ GÓMEZ JAIME ***3787** 

RUIZ LÁZARO PATRICIA ***5588** 

SANCHEZ AVILA MARGARITA ***0658** 

SANZ DE LA FUENTE ANDREA ***6782** 

SORIA LÓPEZ MARIA PAZ ***0919** 

VALVERDE PEREZ CARMEN  ***8587** 

VELÁZQUEZ ESCRIBANO AINHOA ***1334** 

VITORIANO PEÑALVER OLGA ***2634** 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Fecha 24/11/2023 11:00:24

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WVSTKNZV6JGNM45FQHZTPK4 Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Fecha 23/11/2023 13:58:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WULL2JHV65CVJUFHW6EJGIA Página 5/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

 
EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO 

CABALLO CABALLO MARÍA ISABEL ***2205** 1, 2 

CASTRO SERRANO MARIA ***5207** 4 

QUIROGA ESTEBAN MARIA ANGELES ***4266** 3 

SÁNCHEZ JIMÉNEZ SANDRA ***4621** 4 

 
 

NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
1 No justifica pago de tasas. 
2 No presenta documento de autobaremación o no está debidamente 

cumplimentado 
3 No presenta titulación y no ha sido posible comprobar con la plataforma de 

intermediación de datos. 
4 No aporta justificación del pago reducido 
  

 
     
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente. 
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local  
D. Eulalio Ávila Cano 


